
 

 
PORTARIA N° 309/2024/MPC/PA 

 
 

A Corregedora-Geral do Ministério Público de Contas do Estado, no uso das 
atribuições delegadas pela Portaria nº 423/2022/MPC/PA, de 24/08/2022,  
 

 
CONSIDERANDO o que consta do Processo PAE nº 2024/698273; 
 
 
R E S O L V E :  

 

Art. 1º CONCEDER, a contar de junho/2024, aos servidores abaixo indicados, 
Progressão Funcional por Antiguidade para os respectivos níveis e referências da 
Tabela Referencial de Vencimentos deste Ministério Público de Contas, na forma a 
seguir demonstrada: 

Servidor Matrícula Cargo efetivo 
Nível/ 

Referência 

AKYSON FERREIRA DA SILVA 200109 
AGENTE OPERADOR 

DE VEÍCULOS 
4B 

CARLOS ALBERTO DE 
ALMEIDA PANTOJA 

200114 
AGENTE OPERADOR 

DE VEÍCULOS 
4A 

CARLOS AUGUSTO 
NOGUEIRA DA SILVA 

200110 
AGENTE OPERADOR 

DE VEÍCULOS 
3I 

CÉSAR AUGUSTO 
FIGUEIREDO DE BRITO 

200113 
AGENTE OPERADOR 

DE VEÍCULOS 
3G 

DARLAN COSTA RÊGO 200108 
AGENTE OPERADOR 

DE VEÍCULOS 
4B 

ELIELTON CHAVES COSTA 200099 
ASSISTENTE 

MINISTERIAL DE 
CONTROLE EXTERNO 

4B 

EVANDRO GUIMARÃES 
RIBEIRO 

200107 
AUXILIAR MINISTERIAL 

DE CONTROLE 
EXTERNO 

4B 

FÁBIO AUGUSTO MIRANDA 200143 
AUXILIAR MINISTERIAL 

DE CONTROLE 
EXTERNO 

3G 

JAIR DIAS DA SILVA 200112 
AGENTE OPERADOR 

DE VEÍCULOS 
4B 

LÚCIA HELENA LIMA COSTA 200125 
AUXILIAR MINISTERIAL 

DE CONTROLE 
EXTERNO 

4A 

SILVANE DE FÁTIMA SILVA 
BALTAZAR 

200105 
ASSISTENTE 

MINISTERIAL DE 
CONTROLE EXTERNO 

4B 

SÔNIA DO SOCORRO 
SANTOS 

200115 
AGENTE OPERADOR 

DE VEÍCULOS 
4A 

 
A
S
S
I
N
A
D
O
 
E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E
 
P
E
L
O
 
U
S
U
Á
R
I
O
:
 
D
e
i
l
a
 
B
a
r
b
o
s
a
 
M
a
i
a
 
(
L
e
i
 
1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)
 

 
E
M
 
1
7
/
0
6
/
2
0
2
4
 
1
5
:
3
9
 
(
H
o
r
a
 
L
o
c
a
l
)
 
-
 
A
u
t
.
 
A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:
 
A
2
6
2
8
D
C
C
F
4
8
8
0
E
1
8
.
9
B
7
F
D
F
B
B
D
5
1
A
6
D
9
8
.
B
A
9
D
9
D
A
8
6
4
2
B
8
D
9
F
.
F
3
D
1
0
8
B
6
9
2
C
A
A
5
5
B
 

 Nº do Protocolo: 2024/698273  Anexo/Sequencial: 11 
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: 58A19E5.D0F2.B9D.A4E4AF50748E69BB9E 



 

 

VICENTE CARDOSO DE 
JESUS 

200145 
ASSISTENTE 

MINISTERIAL DE 
CONTROLE EXTERNO 

3F 

 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 
 
 

Belém/PA, 17 de junho de 2024. 
 
 

CORREGEDORA-GERAL DE CONTAS 

 
 

 
A
S
S
I
N
A
D
O
 
E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E
 
P
E
L
O
 
U
S
U
Á
R
I
O
:
 
D
e
i
l
a
 
B
a
r
b
o
s
a
 
M
a
i
a
 
(
L
e
i
 
1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)
 

 
E
M
 
1
7
/
0
6
/
2
0
2
4
 
1
5
:
3
9
 
(
H
o
r
a
 
L
o
c
a
l
)
 
-
 
A
u
t
.
 
A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:
 
A
2
6
2
8
D
C
C
F
4
8
8
0
E
1
8
.
9
B
7
F
D
F
B
B
D
5
1
A
6
D
9
8
.
B
A
9
D
9
D
A
8
6
4
2
B
8
D
9
F
.
F
3
D
1
0
8
B
6
9
2
C
A
A
5
5
B
 

 Nº do Protocolo: 2024/698273  Anexo/Sequencial: 11 
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: 58A19E5.D0F2.B9D.A4E4AF50748E69BB9E 



Highlight


